ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/01, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br [1]

OFÍCIO Nº 139/2025 JN
Formosa, 25 de junho de 2025.

Ao Senhor
WERIK ALVES PEREIRA
Coordenador - Fiscalização de Obras e Postura
Praça Rui Barbosa, 208 - Centro

ASSUNTO: Solicitação de Informação.

Senhor Coordenador,

Cumprimentando-o cordialmente, venho, por meio deste, solicitar, de forma oficial,
informações a respeito das estruturas de outdoor instaladas nos canteiros centrais da cidade,
especialmente aquelas que veiculam propagandas de estabelecimentos comerciais, como
supermercados.

Solicito esclarecimentos quanto à existência de autorização legal para a instalação
dessas estruturas em área pública. Ressalto que, em diversos trechos, os outdoors
comprometem a visibilidade das vias, colocando em risco a segurança dos condutores e
podendo contribuir para a ocorrência de acidentes.

Diante disso, caso sejam identificadas instalações irregulares, solicito que sejam
adotadas as medidas cabíveis por meio da fiscalização competente, com a devida remoção das
estruturas em desacordo com a legislação vigente.

A resposta a este ofício poderá ser encaminhada por e-mail, por meio do seguinte
endereço eletrônico: ciedosacolao@camaraformosa.go.gov.br

Sem mais para o momento, renovo os votos de estima e consideração, e fico no
aguardo de um posicionamento quanto a esta solicitação.

Atenciosamente,

JUCIÊ BATISTA
Vereador

mailto:ciedosacolao@camaraformosa.go.gov.br
http://www.formosa.go.leg.br

ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/01, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br [2]

http://www.formosa.go.leg.br

ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/01, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br [3]

http://www.formosa.go.leg.br

		2025-06-25T16:28:18-0300
	Brasil
	JUCIE BATISTA DO NASCIMENTO
	Assinador Serpro